
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΡΡΩΝ                                    

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  48ο  έτους  2024

=========================

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 48η) 

Στις Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την  17η του μηνός  Σεπτεμβρίου  του
έτους 2024, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και ώρα 12:05 μ.μ., πραγματοποιήθηκε Τακτική Μεικτή

(διά ζώσης και ταυτόχρονα με τηλεδιάσκεψη)  της  Δημοτικής  Επιτροπής του Δήμου Σερρών,
ύστερα  από  την  αριθμ.  31742/12-09-2024  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου  της  Δημοτικής
Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75
του Ν.3852/2010 (Α΄ 87), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018, το άρθρο 9
του Ν.5056/2023 και την υπ  ́αριθμ. 303/30971/02-04-2024 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

    Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες ήταν οι :

1.  Κουφοτόλης  Νικόλαος,  Αντιδήμαρχος  &  Πρόεδρος  της  Δημοτικής  Επιτροπής,  2.  Χράπας
Παντελής, Αντιπρόεδρος, 3. Γάτσιος Αθανάσιος,   4. Μισιρλής Σπυρίδων, 5. Μπάρμπα Μαγδαληνή,
6.  Πουλιάκας  Παύλος,  7.  Φρυδάς  Νικόλαος,  8.  Χατζηγαβριήλ  Δέσποινα,  9.  Χρυσανθίδης
Βασίλειος.
      

Παρόντες (συνδεδεμένοι) μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας τηλεδιασκέψεων  WEBEX,
ήταν  τα  μέλη  της  Δημοτικής  Επιτροπής:  1.  Χράπας  Παντελής, Αντιπρόεδρος, 2.  Πουλιάκας
Παύλος, 3. Χατζηγαβριήλ Δέσποινα.

Στην  συνεδρίαση προσκλήθηκαν,  σύμφωνα με τις  διατάξεις  του άρθρου 77  παρ.  8  του
Ν.4555/2018 (ΦΕΚ133/19-7-2018 τ.Α΄) η Πρόεδρος της Κοινότητας Σερρών κ. Γκόγκα Δέσποινα
και ήταν παρούσα (συνδεδεμένη) μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας τηλεδιασκέψεων WEBEX.

    ΑΠΟΝΤΕΣ: Κανείς.

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής,
που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 20/667/09-01-2024 απόφαση της Δημάρχου Σερρών κας Βαρβάρας
Μητλιάγκα, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.    

  Το  μέλος  της  Δημοτικής  Επιτροπής  κ.  Χατζηγαβριήλ  Δέσποινα αποχώρησε  μετά  τη
συζήτηση του 17ου θέματος της ημερήσιας διάταξης.
                                                   

                                                                                 

1

ΑΔΑ: 6ΚΘΨΩ10-5ΕΟ



Α Π Ο Φ Α Σ Η 809 / 2024

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση  απαλλαγής  υπολόγου  του  αρ.  Α/1179/2024  χρηματικού  εντάλματος
προπληρωμής  και  έγκριση απόδοσης λογαριασμού.

    Στην παραπάνω  συνεδρίαση, στο 13ο  θέμα  της  ημερήσιας  διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος ως
Πρόεδρος της  Δημοτικής  Επιτροπής,  έθεσε υπόψη των μελών της  την  υπ’  αριθμ. 30739/5-9-2024
εισήγηση του Τμήματος Λογιστηρίου της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, που έχει ως
εξής:

« κ. Πρόεδρε,

Έχοντας υπόψη:

       1. Τις διατάξεις:

α. Του άρθρου 9 του ΠΔ 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 194/Α)
όπως αντικαταστάθηκε από το Π.Δ. 80/2016.

β.  Του άρθρου 72 παρ 1 περιπτ.  δ’ του Ν.  3852/10,  σύμφωνα με τις οποίες η Οικονομική
Επιτροπή  είναι  αρμόδια  για  την  έγκριση  των  δαπανών  και  τη  διάθεση  πιστώσεων  του
προϋπολογισμού κατ’ εξαίρεση αυτών για τις οποίες σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει
το Δημοτικό Συμβούλιο και ο Δήμαρχος (άρθρο 158 παρ. 3 του και 4 του Ν. 3463/2006).
     2. Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό και το ΟΠΔ του Δήμου μας οικονομικού έτους 2024 που
ψηφίστηκαν  με  την  03/2024  Απόφαση  Δημοτικού  Συμβουλίου  και  εγκρίθηκαν  με  την  αριθμ.
πρωτ.13654/26-1-2024 Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης.

3. Το ΠΔ 80/2016 “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες”. 
4. Την  αριθμ.  613/2024 Απόφαση Δημοτικής  Επιτροπής με την  οποία  εγκρίθηκε  η  έκδοση

εντάλματος προπληρωμής για δαπάνες  ΔΕΔΔΗΕ συνολικού ποσού 7.995,52 €, με υπόλογο την
υπάλληλο του Δήμου μας, κα Χατζηαθανασίου Ζαχαρούλα, υπάλληλο Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών.

5. Το αριθμ. πρωτ. 26313/29-7-2024 έγγραφο της παραπάνω υπαλλήλου με το οποίο υπέβαλε
τα  δικαιολογητικά  των  πληρωθέντων  δαπανών  με  το  αριθμ.  Α/1179/2024  χρηματικό  ένταλμα
προπληρωμής ήτοι: 

• Απόδειξη συναλλαγής ποσού 7.995,52 ευρώ με επωνυμία Δήμος Σερρών σε   λογαριασμό

του στην ΠΑΓΚΡΗΤΙΑ  Τράπεζα .

• Πληρωμή  οφειλής  2.971,04  με  κωδικό  εντολής  135DCT2330  και  κωδικό  πληρωμής

RF74908208000082457415301

• Πληρωμή  οφειλής  5.024,48  με  κωδικό  εντολής  136DCT2330  και  κωδικό  πληρωμής

RF77908208000082454716901

• Τιμολόγιο (παροχής υπηρεσιών) από ΔΕΔΔΗΕ με αρ. παραστατικού   Ε0078355/29-07-

2024  και κωδικό πληρωμής  82457415301RF749082080000  με ποσό 2.971,04  ευρώ.

• Τιμολόγιο (παροχής υπηρεσιών) από ΔΕΔΔΗΕ με αρ. παραστατικού     Ε0078356/29-07-

2024 και κωδικό πληρωμής 82454716901RF779082080000  με ποσό 5.024,48 ευρώ.

      6. τις διατάξεις του άρθρου 172 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν. 3463/06).

      7. τις διατάξεις των άρθρων 32, 33, 34 και 37 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α΄).

2

ΑΔΑ: 6ΚΘΨΩ10-5ΕΟ



8.  το γεγονός ότι η υπόλογος υπάλληλος απέδωσε λογαριασμό την 29/7/2024 ήτοι εντός της
ταχθείσας προθεσμίας που ορίστηκε με την αριθμ. 613/2024 ΑΔΕ.

Σύμφωνα με  τα  ανωτέρω παρακαλούμε  την  Δημοτική  Επιτροπή  για  τη  λήψη σχετικής
απόφασης ότι:

Α) Εγκρίνει  την απόδοση λογαριασμού έτσι όπως υποβλήθηκε από την κ. Χατζηαθανασίου
Ζαχαρούλα μαζί με τα σχετικά δικαιολογητικά τα οποία επισυνάπτονται και

Β)  Απαλλάσσει την κ. Χατζηαθανασίου Ζαχαρούλα από υπόλογο για τη σχετική δαπάνη».

Στην συνέχεια η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:  1)  όσα ο Πρόεδρος και τα μέλη
της εξέθεσαν,  2) την  υπ΄ αριθμ. πρωτ. 30739/5-9-2024 εισήγηση  του  Τμήματος  Λογιστηρίου  της
Διεύθυνσης  Οικονομικών  Υπηρεσιών  του  Δήμου,  3)  την  υπ΄  αριθμ.  613/2024 Απόφασή  της  με
ΑΔΑ:ΨΦ5ΓΩ10-3ΟΕ, 4) το υπ΄ αριθμ. πρωτ. 26313/29-7-2024 έγγραφο του Γραφείου Αλληλογραφίας,
Διεκπεραίωσης και Αρχείου της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, 5) τις διατάξεις της παρ. 1
του  άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν.4623/2019
και αντικαταστάθηκε εκ νέου με παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν.4735/2020 και 6) τις διατάξεις του άρθρου
74Α παρ.1 ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του ν.5056/23,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α) Εγκρίνει  την  απόδοση  λογαριασμού  για  το  χρηματικό  ένταλμα  προπληρωμής  με  αριθ.
Α/1179/2024 συνολικού ποσού  7.995,52€,  που εκδόθηκε σύμφωνα με  την υπ΄ αριθμ. 613/2024
Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου, στο όνομα της υπαλλήλου της Δ.Τ.Υ. του Δήμου
μας  κας  Χατζηαθανασίου  Ζαχαρούλας,  μαζί  με  τα  σχετικά  δικαιολογητικά  τα  οποία
επισυνάπτονται και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης.

Β)  Απαλλάσσει  την  κα  Χατζηαθανασίου  Ζαχαρούλα,  υπάλληλο  της  Διεύθυνσης  Τεχνικών
Υπηρεσιών  του  Δήμου  μας,  του  κλάδου  ΔΕ  Διοικητικού-Λογιστικού,  ειδικότητας  ΔΕ
Διοικητικού-Λογιστικού, από υπόλογο του συνολικού ποσού των 7.995,52€, το οποίο διατέθηκε
για δαπάνες ΔΕΔΔΗΕ.

Αναθέτει στην κα Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

               ΚΟΥΦΟΤΟΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
                       ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
            ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
                  ΚΑΙ ΑΝΑΔΙΑΡΘΡΩΣΗΣ, 
          ΨΗΦΙΑΚΗΣ  ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
                                                                                              

3

ΑΔΑ: 6ΚΘΨΩ10-5ΕΟ



                                                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                                                       1)  Χράπας Παντελής 

                                                                                       2)  Γάτσιος Αθανάσιος

                                                                                       3)  Μισιρλής Σπυρίδων
                                                                                  
                                                                                       4)  Μπάρμπα Μαγδαληνή
 
                                                                                       5)  Πουλιάκας Παύλος

                                                                                       6)  Φρυδάς Νικόλαος

                                                                                       7)  Χατζηγαβριήλ Δέσποινα
 

         8)  Χρυσανθίδης Βασίλειος
 
       

Σέρρες   01 - 10 - 2024

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΒΑΡΒΑΡΑ ΜΗΤΛΙΑΓΚΑ

Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

ΒΑΪΑ ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ

4

ΑΔΑ: 6ΚΘΨΩ10-5ΕΟ


		2024-10-01T11:13:40+0300
	Athens




